
Assegnazione provvisoria a seguito
dell'approvazione degli utilizzi presso strutture
provinciali del personale insegnante della scuola
dell'infanzia per l'anno scolastico 2025/2026.

Determinazione n. 8731 del 07/08/2025

Assegnazione provvisoria a seguito dell'approvazione degli utilizzi presso strutture provinciali del
personale insegnante della scuola dell'infanzia per l'anno scolastico 2025/2026.

N. 8731 DI DATA 7 AGOSTO 2025
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Assegnazione provvisoria a seguito dell'approvazione degli utilizzi presso strutture provinciali del personale
insegnante della scuola dell'infanzia per l'anno scolastico 2025/2026.
RIFERIMENTO : 2025-S166-00075
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 5 
LA DIRIGENTE
vista la legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 recante "Ordinamento della scuola dell'infanzia della
Provincia autonoma di Trento";
visti gli articoli 5 e 66 del Contratto collettivo provinciale di lavoro 2002 - 2005 del personale ausiliario,
tecnico e amministrativo (A.T.A.) e assistente educatore delle scuole ed istituti di istruzione elementare e
secondaria, del personale insegnante e dei coordinatori pedagogici delle scuole dell'infanzia e del personale
per la formazione professionale della Provincia autonoma di Trento, sottoscritto in data 17 ottobre 2003 e
successive modifiche ed integrazioni, concernenti -
rispettivamente - le materie oggetto di contrattazione decentrata e i criteri per la mobilità territoriale del
personale delle scuole dell'infanzia;
visto il "Contratto collettivo decentrato provinciale concernente la mobilità del personale insegnante delle
scuole dell'infanzia per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026", sottoscritto in data 5
marzo 2024;
visto l'Accordo di modifica del citato Contratto collettivo provinciale decentrato, sottoscritto in data 18 marzo
2025;
visto l'articolo 25-bis, comma 8-bis, della legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e ss.mm. recante
"Ordinamento della scuola dell'infanzia della provincia autonoma di Trento";
vista la circolare prot. n. 248605 del 26 marzo 2025, contenente le direttive per trasferimenti e assegnazioni
provvisorie per l'anno scolastico 2025/2026;
considerata la deliberazione della Giunta provinciale n. 847 del 13 giugno 2025 di approvazione del
Programma annuale della scuola dell'infanzia per l'anno scolastico 2025/2026, con la quale sono stati definiti
l'organico, la soppressione e/o istituzione di nuove sezioni e l'individuazione dei posti con competenza
linguistica;
considerato che, ai sensi dell'articolo 5, comma 2, del contratto decentrato, le assegnazioni provvisorie



possono essere disposte anche su posti coperti da personale a tempo indeterminato assente per l'intero anno
scolastico, inclusi quelli relativi a sezioni ridotte, purché noti entro la conclusione delle operazioni di
mobilità;
vista la determinazione della Dirigente generale n. 6866 del 25 giugno 2025, con la quale sono stati disposti
gli utilizzi del personale insegnante presso strutture della Provincia autonoma di Trento per l'a.s. 2025/2026;
vista la determinazione della Dirigente generale del Dipartimento istruzione e cultura n. 8239 del 29
luglio 2025, con la quale sono stati formalizzati gli esiti delle operazioni di mobilità e trasferimento del
personale insegnante delle scuole dell'infanzia provinciali;
rilevata, a seguito della suddetta determinazione, la disponibilità di ulteriori sedi che consentono la
rivalutazione di una domanda di assegnazione provvisoria precedentemente non accolta per assenza di posti
disponibili;
constatato il possesso, da parte dell'insegnante richiedente, dei requisiti necessari per l'accoglimento
dell'istanza di assegnazione provvisoria;
RIFERIMENTO : 2025-S166-00075
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 5 
dato atto che le motivazioni specifiche dell'assegnazione provvisoria sono indicate nella documentazione agli
atti, nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento UE n. 2016/679, relativo alla protezione delle persone
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati oltre e che, ai
sensi dell'articolo 31, comma 2, della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, tali motivazioni non sono
soggette al regime di pubblicità degli atti amministrativi ai sensi dell'articolo 31, comma 2, della legge
provinciale 30 novembre 1992, n. 23;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 54 del 25 gennaio 2019 relativa alla privacy e alla sicurezza
informatica nella pubblica amministrazione;
Tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di approvare, per l'anno scolastico 2025/2026, l'assegnazione provvisoria di n. 1 insegnante della scuola
dell'infanzia, in seguito all'individuazione di un posto divenuto disponibile dopo l'approvazione degli utilizzi
del personale presso strutture provinciali, come da determinazione della Dirigente generale del Dipartimento
istruzione e cultura n. 6866 del 25
giugno 2025, secondo quanto riportato nell'allegato A, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, e per le ragioni di cui all'allegato B, agli atti in quanto avente natura di atto riservato.
L'insegnante assegnato provvisoriamente mantiene la titolarità
presso la sede di attuale assegnazione;
2. di comunicare al richiedente l'esito dell'assegnazione provvisoria tramite la pubblicazione sul portale
tematico www.vivoscuola.it;
3. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nell'ordinario termine di prescrizione
al Tribunale di Trento - Sezione Lavoro. E' fatta salva la facoltà di richiedere l'esperimento del tentativo di
conciliazione ai sensi dell'articolo 410 del codice di procedura civile, come modificato dall'articolo 31 della
legge 4 novembre 2010, n. 183.
RIFERIMENTO : 2025-S166-00075
Pag 3 di 4 SIP
Num. prog. 3 di 5 
001 Allegato A - Assegnazioni provvisorie Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in
forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato
presso questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs.
82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2025-S166-00075
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 5



-

 

-

- 
-

-
-

um.
prog.
5
di 5


